Processo lJ^rdl'o aol
coNcflÇÁoDo @

m.fi0.n0u
Conceição do Lago Açu/MA, 09 de março de 2022

P. OLIVEIRA COSTA EIRELI.
Pollyane Oliveira Gosta

Assunto: Solicitação de aceite na Adesão à Ata de Registro de Preços n.o 0812021,
oriunda da licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP no 00812021, do município de
Conceição do Lago Açú - MA.

Venho por meio deste, informar do interesse de Adesão impetrado pela
Secretaria Municipal de Administração do Município de Bom Lugar - MA, que através dele
solicita a Vossa Senhoria a possibilidade de aceite para adesão como órgão "carona" à
Ata de Registro de Preços no 08/2021 (registro de preços para fornecimento de
materiais de expediente e limpeza), cujos itens solicitados são de detenção das
empresas.

o A. S. DO CARMO EIRELI (CNPJ: no 24.666.73í1000í-39)
o P. OLIVEIRA COSTA EIRELI (CNPJ no 3í.887.307/0001-80)

Na oportunidade, caso o aceite seja favorável, solicito que seja encaminhado
o ofício de aceite junto com a seguinte documentação de habilitação, para envio ao Orgão
Solicitante, conforme segue abaixo:

/ Termo de Aceite da empresa devidamente assinado;
,/ Ato constitutivo (Registro comercial ou Contrato social, e suas alterações ou

consolidação);,/ RG e CPF dos sócios ou proprietário;
/ Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ);
,/ Certidões negativas de débitos e de dívida ativa das Fazendas: Federal, Estadual e

Municipal;
,/ Prova de situação regular perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço

(FGrS);
,/ Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT);
{ Certidão Negativa de Falência ou Concordata;./ Balanço Patrimonial e Demonstrativos Contábeis, registrados no órgão

competente;./ DHP ou CRC do Contador que assinou o Balanço;
{ Atestado de Capacidade Técnica.

D já agradeço a atenção
Sem mais omento, subscrevemo-nosI

.<- 'ó/--(_-t 4<_-<
'- Secretário

Prefeitura Munici

NCOLN ALEXANDRE DE LIMA
Mu nicipal de Administração
pal de Conceição do Lago Açu/MA

CNPJ: 01.612.54É,1000í -77
Rua do Comércio s/n - Centro - Conceição do Lago Açu - MA

''l" ( I l?<-',1"Processo

Fls.

t*fi0.n"$u
coNcE,ÇÁo Do

Conceição do Lago Açu/MA, 09 de março de 2022.

A. S DO CARMO EIRELI.
Antônio Santos do Carmo

Assunto: Solicitação de aceite na Adesão à Ata de Registro de Preços n.o Oü2A21,
oriunda da licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP no 00812021, do município de
Conceição do Lago Açú - MA.

Venho por meio deste, informar do interesse de Adesão impetrado pela
Secretaria Municipal de Administração do Município de Bom Lugar - MA, que através dele
solicita a Vossa Senhoria a possibilidade de aceite para adesão como orgâo "carona" à
Ata de Registro de Preços no 08/2021 (registro de preços para fornecimento de
materiais de expediente e limpeza), cujos itens solicitados são de detenção das
empresas:

o A. S. DO CARMO EIRELI (CNPJ: no 24.666.731/0001-39)
o P. OLIVEIRA COSTA EIRELI (CNPJ no 3í.887.307/000í-80)

Na oportunidade, caso o aceite seja favorável, solicito que seja encaminhado
o ofício de aceite junto com a seguinte documentação de habilitação, para envio ao Órgão
Solicitante, conforme segue abaixo:,/ Termo de Aceite da empresa devidamente assinado;

,/ Ato constitutivo (Registro comercial ou Contrato social, e suas alteraçôes ou
consolidação);

'/ RG e CPF dos sócios ou proprietário;
,/ Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ);
,/ Certidões negativas de débitos e de dívida ativa das Fazendas: Federal, Estadual e

Municipal;,/ Prova de situação regular perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço
(FGrS);

,/ Certidâo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT);
/ Certidão Negativa de Falência ou Concordata;
,/ Balanço Patrimonial e Demonstrativos Contábeis, registrados no órgão

competente;
í DHP ou CRC do Contador que assinou o Balanço;
r' Atestado de Capacidade Técnica.

.../'' Desde já agradeço a atenção
Sem mgiá para o momento,-subsórevemo-nos

,t4-7t;---(-
EXANDRE DE LIMA

Sêcretário Municipal de Administração
Prefeitura Municipal de Conceição do Lago Açu/MA

CNPJ: 01.612.W10001 -77
Rua do Comércio s/n - Centro - Conceição do Lago Açu - MA

-

Gornércio, FRepresentações & Serrziços

Ao Senhor,

Lincoln Alexandre de Lima

Secretário Munrcipal de Administração

Prefeitura Municipal de Conceição do Lago Açu

Senhor Secretário,

A empresa P. OLIVEIRA COSTA EIRELI inscrita no CNPJ ns 31.887.307/0001-80, atendendo

à solicitação feita pela Prefeitura Municipal de Conceição do Lago Açú, a fim de verificar

nosso interesse em atender a Prefeitura Municipal de Bom Lugar - MA, para

fornecimento de materiais de expediente e limpeza, para suprir as necessidades das

secretarias municipais, através da adesão a ata de registro de preços nq 08/2021 do

pregão eletrônico ns 03/202L da Prefeitura Municipal de Conceição do Lago Açú, na qual

registramos nossos preços, informamos por oportuno que temos interesse e que nossa

estrutura e logística atende ao referido Município sem comprometer as obrigações

assumidas com o orgão gerenciador.

Atenciosamente,

Pol lyane Oliveiro Costo

Proprietório

CPF ns @7.206.7jj-60

P. OLIVEIRA COSTA - EIRELI àNPJ ff 31.E87.307/NO1-80, SITUADA A RUA MÁRANHÃo SoBRINHo M 1560.
LoJA A - BluRRo - c,DADE DE BAoABAL - naaanxnÁo - cEp - 6s.toamo

.--l\ trg Érc
rr
I

Bacabal - MA, 09 de março de 2A27.

t D'CARlil0 ,ryo,*rlrr.rL*r,
eA. S. do Carmo EIRELI

CNPJ 24.666.73 l/000 I -39

Bacabal - MA, 09 de março de 2022

Ao Senhor,

Lincoln Alexandre de Lima

Secretário Municipal de Administração

Prefeitura Municipal de Conceição do Lago Açu - MA

Senhor Secretário,

A empresa A. S. DO CARMO EIRELI inscrita no CNPJ no

24.666.73110001-39, vem através deste manifestar resposta à solicitação de

aceite de adesão à Ata de Registro de Preços No 08/2021 da licitação Pregão

Eletrônico n" 00812021-SRP, e observando-se o que consta em Lei, informo que,

aceitamos a adesão pleiteada pela Prefeitura Municipal de Bom Lugar - MA,

para o quantitativo que é o desejado por parte da Prefeitura mencionada.

Nos colocamos a inteira disposição para maiores

informações e desde já encaminhamos em anexo a documentação necessária

para comprovaçâo de habilitação da mesma.

Na certeza de ter atendido ao exposto, elevamos voto de

Cordialmente,

(,

Antônio SanÍos do Carmo
PROPRIETARIO

RG no 5654789ü6 SSP/MA
CPF no 770.251.133-87

$ teele8t24-646s
I nr.zul:, ?ôftá.t.

n." 10. Res. G,ao ville. Cohab tII. Bacabal -

' asdocaruoeir-eli@. guail. com

GBllAilHlI.rf,++IEEE

estima.

Fls..

Rubnca:

coNcE,ÇÁo Do E

mB0"[§u
Conceição do Lago Açu/MA, 09 de março de 2022.

Assunto: Resposta ao Ofício de no 39|2O22|SEMAD/PMBL, oriundo da Prefeitura Municipal
de Bom Lugar - MA, através da Secretaria Municipal de Administração para Adesão a Ata
de Registro de Preços no 0812021.

Senhor Secretário,

Vimos por meio deste informar da CONCORDÂNCIA da Prefeitura
\, Municipal de Conceição do Lago Açu/MA, quanto a adesão à Ata de Registro de Preços No

0812021, oriunda do Pregão Eletrônico SRP no 00812021, que tem como objetivo o
REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa especializada para fornecimento
de materiais de expediente e limpeza para atender as necessidades das secretarias do
Município de Conceição do Lago Açu/MA.

Ressaltando que as contratações deconentes do referido Registro de
Preços não poderão exceder aos quantitativos solicitados e, ainda a partir deste, fica sob a
responsabilidade do órgão gerenciador providenciar o Termo de Adesão com as
especificações e quantidades exatas da referida adesão, conforme enviamos em anexo
(Termo de Adesão que deve ser assinado e enviado a este órgâo).

lnformamos ainda que foram consultadas as empresas detentoras do
Registro de Preços e segue em anexos a anuência quanto a adesão, e também a
documentação de habilitação das empresas.

O gerenciador da ARP fica a cargo da Secretaria Municipal de
Administração desta Prefeítura, portanto, o Secretário de Administração passa a ser o
gerenciador da Ata de Registro acima citada.

COLN AL DRE DE LIMA
Mu nicipal de Administração

Prefeitura Municipal de Conceição do Lago Açu/MA

CNPJ: 01.612.il41000í -77
Rua do Comércio s/n - Centro - Conceição do Lago Açu - MA

-

'{,1